
Profesní komora požární ochrany, z. s. 
se sídlem Kolčavka 5, Praha 9 – Libeň, PSČ 190 00, IČO 70843856 

korespondenční adresa Přemyslova 745, 273 06 Libušín 

tel.:725 179 791, e-mail: kancelar@komora-po.cz, www.komora-po.cz 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Zveme Vás na 10. mezinárodní konferenci PKPO „Požární ochrana průmyslových podniků" 
se zaměřením na velké průmyslové podniky a energetiku, která se uskuteční ve dnech 4. a 
5.6.2025 v Plzeňském Prazdroji. 
 
 
Záštitu převzali:  
 
 
Téma 10. ročníku mezinárodní konference se zaměří na současnou praxi v požární ochraně průmyslových 
podniků a energetiky od projektování po revize a audity. Rozsah bude rozšířen o praktické rady v oblasti 
provozu, kontrol a prokazování funkčnosti požárně bezpečnostních zařízení. Součástí bude i doprovodný 
program ve spolupráci s hasiči. 
 
Prostory Plzeňského Prazdroje nabídnou ve dnech konání hostům a účastníkům konference tato témata: 

• Požární ochrana průmyslových podniků a energetické infrastruktury 

• Stavební řád 

• Elektromobilita 

• Technické audity průmyslových objektů 

• Život zachraňující prostředky s praktickou ukázkou 

 
Dvoudenní akce bude zaměřena na novinky a zkušenosti v oblasti aktivní i pasivní požární bezpečnosti, 
elektromobility, problematiku projektování, chyby při realizaci a další.  
Tradiční formou setkávání bude společenský večer s rautem, vystoupí například Olga Lounová. 
Druhý den konference se uskuteční ve spolupráci s HZS ČR praktická ukázka absolutní novinky – „chytrých“ 
zásahových obleků pro hasiče, které jsou vybaveny bezpečnostními prvky a čidly umožňujícími účinnější 
ochranu hasičů zasahujících při požárech a dalších mimořádných událostech. Součástí programu druhého 
dne bude i ukázka požární techniky a prohlídka areálu plzeňského pivovaru. 
 
Konference je určena projektantům, výrobcům požárně bezpečnostních zařízení, montážním firmám, 
revizním technikům, specialistům HSE, auditorům, zaměstnancům stavebních úřadů, manažerům a 
odborně způsobilým osobám v požární ochraně a je zařazena do systému celoživotního vzdělávání ČKAIT. 
 
Mezi přednášejícími budou významní odborníci v oblasti požární ochrany, např. Ing. Petr Boháč (Požární 
Bezpečnost Staveb s.r.o.), prof. Ing. Jiří Pokorný, Ph.D. MPA, dr. h. c. (VŠB TU Ostrava), Ing. Martin Pospíšil, 
Ph.D. (PKPO), Ing. Žanet Hadžič, CSc. (ředitelka odboru stavebního řádu MMR), Ing. Libor Fleischer (Promat) 
a další. 
 
 

mailto:kancelar@komora-po.cz
http://www.komora-po.cz/


Profesní komora požární ochrany, z. s. 
se sídlem Kolčavka 5, Praha 9 – Libeň, PSČ 190 00, IČO 70843856 

korespondenční adresa Přemyslova 745, 273 06 Libušín 

tel.:725 179 791, e-mail: kancelar@komora-po.cz, www.komora-po.cz 

 

Připravovaný program konference: 
 
4.6.2025 sál Pilsner Urquell 

Přednáška Přednášející 

Prezence účastníků, Welcome   

Zahájení konference Bc. František Kregl, prezident PKPO 

Úvodní slovo Hosté konference 

Stavební zákon ve znění jeho novel pohledem změn dotýkajících 
se požární ochrany 

Ing. Žanet Hadžič, ředitelka odboru stavebního 
řádu MMR ČR 

Využití moderních metod v oblasti projektování požární 
bezpečnosti složitých staveb 

Ing. Petr Boháč, Požární bezpečnost staveb Plzeň 

Hodnocení dynamiky požáru v průmyslových objektech při 
instalaci sprinklerových hasících zařízení 

prof. Ing. Jiří Pokorný, Ph.D., MPA, dr. h. c. , 
VŠB Ostrava 

Retardace šíření plamene po kabelech protipožárním nátěrem Ing. Libor Fleischer, Promat s.r.o. 

Implementace "chytrých obleků" při zásahu hasičů – 
monitorované zásahové obleky 

mjr. Ing. Michal Pathy, HZS Plzeňského kraje 

Využití dronů při zásahu hasičů pro rozhodovací proces velitele 
zásahu. Analýza dat a jejich následné použití pro dokumentaci 
zásahu. 

mjr. Ing. Michal Pathy, HZS Plzeňského kraje 

Oběd Na Spilce 

Historický vývoj v zajištění požární bezpečnosti průmyslových 
podniků 

plk. Ing. Petr Chytrý, v.v. 

Technické audity průmyslových podniků a Jednotné doklady ke 
stavbě 

Ing. M. Pospíšil, Ph.D., PKPO 

Požár elektromobilu v zakladačových garážích brig. gen. Ing. Luděk Prudil, HZS hl. m. Prahy 

Záložní napájení požárně bezpečnostních zařízení SERVIS ZÁLOŽNÍCH ZDROJŮ s.r.o., ASTIP 

Autonomní hasící systém a nové legislativní požadavky na požární 
odolnost rozváděčů 

Peter Rončák, ASES GROUP, s.r.o.  

Přestávka  

Požární ochrana ve Skupině ČEZ - JE Temelín Ing. Petr Pokorný; ČEZ, a.s. 

Zařízení pro odvod kouře a tepla – technické a legislativní 
požadavky 

Ing. Jan Tripes MBA, Pavus a.s. 

Požární bezpečnost a prevence průmyslových objektů plk. Ing. Martin Toman, HZS Plzeňského kraje 

Závěr 1. dne a organizační pokyny  Bc. František Kregl, prezident PKPO 

    

Večerní program 4.6.2025 Sál Pilsner Urquell 
Úvodní slovo, vystoupení hostů, předání ocenění PKPO Bc. František Kregl, prezident PKPO 

Večeře – Raut   

Volná zábava, kulturní program Olga Lounová, American Country Rock Kupa Kladno 

  

5.6.2025  Nádvoří Plzeňského Prazdroje 

Praktická ukázka implementace "chytrých obleků" při zásahu 
hasičů – monitorované zásahové obleky 

HZS Plzeňského kraje, GoodPro, Západočeská 
univerzita v Plzni 

Praktická ukázka využití dronů při zásahu hasičů pro rozhodovací 
proces velitele zásahu.  

HZS Plzeňského kraje – Správa informačních 
technologií města Plzně – DronySIT, Oddělení 
dokumentaristiky HZS GŘ 

Praktická ukázka hašení elektrického rozvaděče  Peter Rončák a tým ASES GROUP, s. r. o.  

Komentovaná prohlídka Plzeňského Prazdroje Plzeňský Prazdroj 

Závěr konference Bc. František Kregl, prezident PKPO 

Změna programu vyhrazena. 

mailto:kancelar@komora-po.cz
http://www.komora-po.cz/


Profesní komora požární ochrany, z. s. 
se sídlem Kolčavka 5, Praha 9 – Libeň, PSČ 190 00, IČO 70843856 

korespondenční adresa Přemyslova 745, 273 06 Libušín 

tel.:725 179 791, e-mail: kancelar@komora-po.cz, www.komora-po.cz 

 

 
Účastnické poplatky: 
 
 

ČKAIT, HZS ČR, ČSZE 3.910,- Kč       

cena obsahuje dvoudenní akci 
1x místo k sezení, coffeebreaky, 1x oběd, celodenní 
dostupnost kávy a nealko pitný režim, společenský večer 
s večeří 

Dvoudenní (komplet) 
základní cena 

4.600,- Kč   

cena obsahuje dvoudenní akci 
1x místo k sezení, coffeebreaky, 1x oběd, celodenní 
dostupnost kávy a nealko pitný režim, společenský večer 
s večeří 

Člen PKPO - základní 4.140,- Kč 

cena obsahuje dvoudenní akci 
1x místo k sezení, coffeebreaky, 1x oběd, celodenní 
dostupnost kávy a nealko pitný režim, společenský večer 
s večeří 

Člen 1. kategorie 
PKPO 

3.680,- Kč 

cena obsahuje dvoudenní akci 
1x místo k sezení, coffeebreaky, 1x oběd, celodenní 
dostupnost kávy a nealko pitný režim, společenský večer 
s večeří 

Člen 2. kategorie 
PKPO 

3.220,- Kč 

cena obsahuje dvoudenní akci 
1x místo k sezení, coffeebreaky, 1x oběd, celodenní 
dostupnost kávy a nealko pitný režim, společenský večer 
s večeří 

Jednodenní – základní 
cena 

3.800,- 

cena obsahuje 
1x místo k sezení, coffeebreaky, 1x oběd, 
celodenní dostupnost kávy a nealko pitný režim, 
společenský večer s večeří 

Student 550,- Kč/den Bez společenského večera 

Čestný člen 2.300,- Kč 

cena obsahuje dvoudenní akci 
1x místo k sezení, coffeebreaky, 1x oběd, celodenní 
dostupnost kávy a nealko pitný režim, společenský večer 
s večeří 

 
Ubytování si zajišťuje účastník. V rámci registrace bude k dispozici seznam ubytovacích zařízení v místě 
konání konference.  
 
Odkaz na registraci ZDE 
 
 
 
Mediální partneři: 

 
 

mailto:kancelar@komora-po.cz
http://www.komora-po.cz/
https://konference-pkpo.confea.net/

